1

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ   РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ   РАЙОН

	ЧУКАЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШЁНУ
«16»  11  2020 = № 49
Вырёс Чукал  ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУКАЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16»   11  2020 г.  № 49
 деревня Русские Чукалы

О внесении изменений в  постановление от 22.08.2018 г. № 34 " Об утверждении Кодекса этики  и служебного поведения муниципальных служащих администрации Чукальского  сельского поселения Шемуршинского  района Чувашской Республики "

       В целях приведения нормативных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством на основании протеста прокуратуры Шемуршинского района от  29.10.2020 года № 03-01/47-20-120970019 администрация Чукальского сельского поселения Шемуршинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Чукальского сельского поселения от

 22 августа 2018 года № 34 «Об утверждении Кодекса этики  и служебного поведения муниципальных служащих  администрации Чукальского сельского  поселения Шемуршинского района Чувашской Республики» (далее –Кодекс) следующие изменения:

  Главу II  Кодекса дополнить пунктами  следующего содержания:

1) «17.1       Муниципальный служащий обязан  предоставлять  сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали  общедоступную  информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.»;

2) «25.1  Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования  не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном  профсоюзном органе  данного органа местного  самоуправления, аппарата избирательной комиссии  муниципального образования в период замещения им указанной должности.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Чукальского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                           Г.П.Чугунов